仪征市食品安全委员会文件
仪食安委〔2020〕4号

关于开展2020年全市食品安全宣传周活动的通   知
各镇（园区）、食安委相关成员单位：
根据上级部门，现定于9月21日至30日举办2020年全市食品安全宣传周活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
2020年全市食品安全宣传周的主题为“食品安全 人人有责”。
二、宣传内容
（一）
深入宣传贯彻市委、市政府关于深化改革加强食品安全工作及食品安全党政同责的决策部署，推动各级党委政府落实当地管理责任，推进食品安全治理体系现代化；
（二）
展示各有关部门在依法履职尽责、创新监管方式、提高监管质效，助推食品产业高质量发展的新思路、新举措、新成效，推进食品安全治理能力提升；
（三）
强化食品企业食品安全第一责任人意识，提高食品企业履行食品安全主体责任的能力，引导督促全面落实企业主体责任；加大对食品行业市场及从业人员开展行业自律和道德诚信宣 传的力度，推进食品行业诚信体系建设；
（四）
开展食品安全法制宣传教育，普及食品安全科学知识, 增强社会监督意识，提高百姓科学素养，推进食品安全社会共治共享。
三、活动安排
（一）市级层面。市食安办牵头相关食安委成员部门共同研究制定《市级层面食品安全宣传周重点活动及分工方案》（见附件）。各有关部门和单位按照方案要求组织开展相关活动。
（二）
各地层面。各镇（园区）食安办联合本地有关部门、单位，参照市级层面活动方案，结合本地实际和特色，组织开展宣传周活动。
（三）
社会层面。各镇（园区）、各有关部门动员和指导各类社会团体、市场主体、行业协（学）会，就诚信从业、知识普及等主题, 广泛开展面向广大消费者、食品从业者的宣传活动。
四、活动要求
（一）
提高政治站位，确保安全有序。开展食品安全宣传周活动是贯彻落实市委市政府关于加强食品安全工作部署的重要举措。鉴于当前疫情形势，各镇（园区）、各部门要提高政治站位，加强组织领导,以高度的责任感组织好2020年全市食品安全宣传周活动，在活动组织中要严格落实市委市政府政府对疫情防控工作的各项要求，统筹抓好疫情防控和工作推进，力求宣传活动既安全有序又丰富多彩。
（二）
创新宣传形式，提升宣传效果。各镇（园区）要结合实际，创新活动内容和组织方式，全面挖掘媒体资源，认真组织策划宣传内容，扩大宣传覆盖范围，提高宣传实效要用通俗易懂、贴近实际的内容和形式，开展适合公众需求的有新意、有特色的科普活动。要充分运用“互联网+科普”思维，应用新手段、新方法开展宣传活动，提升活动吸引力，促进公民科学素养提升。
（三）认真组织实施，及时总结活动成效。建立食安办统筹协调、有关部门各负其责、全社会积极参与的工作机制。认真谋划、精心组织，把各项工作要求落到实处，确保活动取得预期效果。要加强对食品安全宣传周的总结和梳理，各镇（园区）、各有关部门于2020年10月15日前向市食安办报送活动小结。
联系人：吴静，联系电话（传真）:83428915,邮箱：1109662187@qq.com
附件：全市食品安全宣传周重点活动及分工方案
仪征市食品安全委员会
2020年9月19号
抄送：扬州市食品安全委员会办公室，孙建年市长，丁雪海常务副市长，李强副市长。
仪征市食品安全委员会办公室             2020年9月19日印发
PAGE
- 3 -